
03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 34,630.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 34,630.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 34,630.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

005 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 34,630.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,630.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,630.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,630.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 

0.00 1,897,934.28 1,897,934.28 1,897,934.28 18,576,872.25 0.00 0.0013,841,988.47 8,046,664.93 21,888,653.40

01 - NIÑEZ,ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 121,291.86 121,291.86 121,291.86 962,193.50 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 121,291.86 121,291.86 121,291.86 962,193.50 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Celebración dia del 
niño 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Premiacion a Niños 
y Jóvenes con 
Excelencia Académica

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Sostenimiento a la 
Biblioteca Infantil

0.00 19,046.13 19,046.13 19,046.13 166,161.42 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,046.13 19,046.13 19,046.13 166,161.42 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 19,046.13 19,046.13 19,046.13 166,161.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 19,046.13 19,046.13 19,046.13 0.00 166,161.42 0.00 0.00

004 - Apoyo a Niños en 
Riesgo Social 

0.00 5,175.00 5,175.00 5,175.00 274,825.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,175.00 5,175.00 5,175.00 274,825.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 5,175.00 5,175.00 5,175.00 274,825.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 5,175.00 5,175.00 5,175.00 0.00 274,825.00 0.00 0.00

005 - COMVIDA 0.00 97,070.73 97,070.73 97,070.73 201,207.08 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 97,070.73 97,070.73 97,070.73 201,207.08 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 97,070.73 97,070.73 97,070.73 201,207.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 97,070.73 97,070.73 97,070.73 0.00 201,207.08 0.00 0.00

02 - ATENCIÓN  ESPECIAL A 
LOS MIGRANTES 
RETORNADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ayuda Social A 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES 

0.00 12,857.00 12,857.00 12,857.00 211,859.50 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 12,857.00 12,857.00 12,857.00 211,859.50 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Ayuda Social A 
personas con 
Discapacidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al Adulto 
Mayor

0.00 12,857.00 12,857.00 12,857.00 111,859.50 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,857.00 12,857.00 12,857.00 111,859.50 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 12,857.00 12,857.00 12,857.00 111,859.50 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,132.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 12,857.00 12,857.00 12,857.00 0.00 23,727.50 0.00 0.00

04 - EDUCACIÓN 0.00 1,192,820.36 1,192,820.36 1,192,820.36 4,035,781.91 0.00 0.004,960,000.00 900,433.83 5,860,433.83

000 - Sin Proyecto 0.00 1,192,820.36 1,192,820.36 1,192,820.36 4,035,781.91 0.00 0.004,960,000.00 900,433.83 5,860,433.83

001 - Fortalecimiento al  
sector educativo del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,692,200.00 0.00 0.003,100,000.00 407,800.00 2,692,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,692,200.00 0.00 0.003,100,000.00 407,800.00 2,692,200.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,100,000.00 407,800.00 2,692,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,692,200.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

700,000.00 400,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,100,000.00 107,800.00 992,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 992,200.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Convenio con la 
Universidad Cristiana 
Nuevo Milenio 
(UCENM)

0.00 0.00 0.00 0.00 181,753.24 0.00 0.00120,000.00 87,594.31 207,594.31

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 181,753.24 0.00 0.00120,000.00 87,594.31 207,594.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 87,594.31 207,594.31 0.00 0.00 0.00 0.00 181,753.24 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

120,000.00 56,840.02 176,840.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,998.95 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 30,754.29 30,754.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,754.29 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento al 
centro HEDAC

0.00 19,389.01 19,389.01 19,389.01 97,663.14 0.00 0.00130,000.00 10,000.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,389.01 19,389.01 19,389.01 97,663.14 0.00 0.00130,000.00 10,000.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 10,000.00 140,000.00 0.00 19,389.01 19,389.01 19,389.01 97,663.14 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 11,389.01 11,389.01 11,389.01 0.00 95,663.14 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a la dirección 
municipal de 
Educación 

0.00 12,025.00 12,025.00 12,025.00 143,438.01 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,025.00 12,025.00 12,025.00 143,438.01 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 12,025.00 12,025.00 12,025.00 143,438.01 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 12,025.00 12,025.00 12,025.00 0.00 143,438.01 0.00 0.00

005 - Apoyo al Programa 
Yo Si Puedo 

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 53,263.77 0.00 0.0060,000.00 652.17 60,652.17

000 - Sin Obra 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 53,263.77 0.00 0.0060,000.00 652.17 60,652.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 652.17 60,652.17 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 53,263.77 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 52,611.60 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 652.17 652.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 652.17 0.00 0.00

006 - Conmemoración día 
del Maestro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Aporte a Centros 
Educativos Zona 
Rural

0.00 14,449.75 14,449.75 14,449.75 12,415.00 0.00 0.00400,000.00 199,151.75 200,848.25

000 - Sin Obra 0.00 14,449.75 14,449.75 14,449.75 12,415.00 0.00 0.00400,000.00 199,151.75 200,848.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 199,151.75 200,848.25 0.00 14,449.75 14,449.75 14,449.75 12,415.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 199,151.75 848.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 848.25 0.00 0.00
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55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 14,449.75 14,449.75 14,449.75 0.00 11,566.75 0.00 0.00

008 - Aporte a Centros 
Educativos Casco 
Urbano

0.00 52,080.00 52,080.00 52,080.00 81,576.45 0.00 0.00500,000.00 275,205.55 224,794.45

000 - Sin Obra 0.00 52,080.00 52,080.00 52,080.00 81,576.45 0.00 0.00500,000.00 275,205.55 224,794.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 275,205.55 224,794.45 0.00 52,080.00 52,080.00 52,080.00 81,576.45 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 123,837.75 76,162.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,162.25 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 151,367.80 148,632.20 0.00 52,080.00 52,080.00 52,080.00 0.00 5,414.20 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
Centros Educativos 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento de 
Centros Educativos 
Zona Rural

0.00 4,025.00 4,025.00 4,025.00 68,831.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,025.00 4,025.00 4,025.00 68,831.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 4,025.00 4,025.00 4,025.00 68,831.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 4,025.00 4,025.00 4,025.00 0.00 68,831.00 0.00 0.00

011 - Aporte para pintado  
de C.E.B Lempira de 
Aldea La Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 67,346.30 0.00 0.000.00 67,346.30 67,346.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,346.30 0.00 0.000.00 67,346.30 67,346.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 67,346.30 67,346.30 0.00 0.00 0.00 0.00 67,346.30 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 67,346.30 67,346.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,346.30 0.00 0.00
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012 - Mejoramiento de 
escuela el Triunfo de 
Cuyamapa 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 39,151.75 39,151.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 39,151.75 39,151.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 39,151.75 39,151.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 39,151.75 39,151.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Reparacion de 
techo y sistema 
eléctrico Escuela 
Consuelo Rodriguez

0.00 103,600.00 103,600.00 103,600.00 56,400.00 0.00 0.000.00 160,000.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 103,600.00 103,600.00 103,600.00 56,400.00 0.00 0.000.00 160,000.00 160,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 103,600.00 103,600.00 103,600.00 56,400.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 103,600.00 103,600.00 103,600.00 0.00 56,400.00 0.00 0.00

014 - Aporte a 
Laboratorio República 
de Cuba 

0.00 0.00 0.00 0.00 33,350.00 0.00 0.000.00 33,350.00 33,350.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,350.00 0.00 0.000.00 33,350.00 33,350.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 33,350.00 33,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,350.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 33,350.00 33,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,350.00 0.00 0.00

015 - Aporte a 
Climatizacion de 
Escuela Francisco 
Murillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 96,600.00 96,600.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 96,600.00 96,600.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 96,600.00 96,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 96,600.00 96,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

016 - Aporte a Escuela 
Olga Estela Padilla 

0.00 9,141.35 9,141.35 9,141.35 2,070.00 0.00 0.000.00 15,811.35 15,811.35

000 - Sin Obra 0.00 9,141.35 9,141.35 9,141.35 2,070.00 0.00 0.000.00 15,811.35 15,811.35
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,811.35 15,811.35 0.00 9,141.35 9,141.35 9,141.35 2,070.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,811.35 15,811.35 0.00 9,141.35 9,141.35 9,141.35 0.00 2,070.00 0.00 0.00

017 - Fortalecimiento 
C.E.B Luis Landa 

0.00 45,200.00 45,200.00 45,200.00 11,300.00 0.00 0.000.00 56,500.00 56,500.00

000 - Sin Obra 0.00 45,200.00 45,200.00 45,200.00 11,300.00 0.00 0.000.00 56,500.00 56,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 56,500.00 56,500.00 0.00 45,200.00 45,200.00 45,200.00 11,300.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 56,500.00 56,500.00 0.00 45,200.00 45,200.00 45,200.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00

018 - Fortalecimiento J/N 
Patricio Wade

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

019 - Fortalecimiento 
Escuela Consuelo 
Rodriguez

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

020 - Fortalecimiento 
C.E.B Esteban 
Guardiola 

0.00 56,500.00 56,500.00 56,500.00 13,500.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 56,500.00 56,500.00 56,500.00 13,500.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 56,500.00 56,500.00 56,500.00 13,500.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 56,500.00 56,500.00 56,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

021 - Fortalecimiento 
Escuela Marcelino 
Pineda Lopez 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

022 - Fortalecimiento 
Escuela Republica de 
Honduras 

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

023 - Fortalecimiento J/N 
Blanca Lilian Cabañas

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

024 - Fortalecimiento J/N 
Maria Andrea Lemus

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 5,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 5,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 5,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

025 - Fortalecimiento 
C.E.B Lempira

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 8,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 8,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 8,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00
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026 - Fortalecimiento 
Escuela Francisco 
Murillo/Emma Botto 

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 32,000.00 32,000.00

000 - Sin Obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 32,000.00 32,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 32,000.00 32,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 4,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

027 - Fortalecimiento 
Escuela Juan Ramón 
Molina

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

028 - Fortalecimiento 
Escuela Jose Cecilio 
del Valle 

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

029 - Fortalecimiento 
Escuela Jesus Milla 
Selva 

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 6,500.00 0.00 0.000.00 32,500.00 32,500.00

000 - Sin Obra 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 6,500.00 0.00 0.000.00 32,500.00 32,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 32,500.00 32,500.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 6,500.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 32,500.00 32,500.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

030 - Fortalecimiento 
C.E.B República de 
Cuba 

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 9,000.00 0.00 0.000.00 45,000.00 45,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 9,000.00 0.00 0.000.00 45,000.00 45,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 9,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

031 - Fortalecimiento J/N 
Maximiliano Gamez

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

032 - Fortalecimiento 
C.E.B KAUL 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

033 - Fortalecimiento 
Escuela el Jazmin

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 5,000.00 0.00 0.000.00 27,500.00 27,500.00

000 - Sin Obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 5,000.00 0.00 0.000.00 27,500.00 27,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 27,500.00 27,500.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 5,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 27,500.00 27,500.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

034 - Fortalecimiento 
C.E.B Minerva 

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 30,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 30,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

035 - Fortalecimiento 
Escuela Pedro Nufio

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 8,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 8,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 8,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

036 - Fortalecimiento 
C.E.B Jose Antonio 
Dominguez

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 2,000.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 2,000.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 2,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

037 - Fortalecimiento 
Instituto Republica 
de Cuba 

0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 5,500.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 5,500.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 5,500.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

038 - Fortalecimiento J/N 
Estrellas del Futuro 

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

039 - Fortalecimiento 
Escuela Jose Trinidad 
Reyes

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

040 - Fortalecimiento J/N 
Olga Estela Padilla 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 11,500.00 11,500.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 3,500.00 3,500.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

041 - Fortalecimiento J/N 
Fe y Esperanza

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 1,000.00 0.00 0.000.00 5,000.00 5,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 1,000.00 0.00 0.000.00 5,000.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 1,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

042 - Fortalecimiento 
Escuela Orbelino 
Perdomo 

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

043 - Fortalecimiento 
Escuela Jose Wady 
Handal 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

044 - Fortalecimiento 
Escuela Eliezer 
Motiño

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ARACELY.AYALA

09:41 a.m.
Pagina: 12 de 30
Hora  :
Emisión:  02/05/2025

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/4/2025 al 30/4/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 02/05/2025 02/05/2025al2025al

02/05/2025 09:41:24 a.m. 12



55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

045 - Fortalecimiento 
C.E.B Juan Lindo 

0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 4,800.00 0.00 0.000.00 25,300.00 25,300.00

000 - Sin Obra 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 4,800.00 0.00 0.000.00 25,300.00 25,300.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,300.00 25,300.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 4,800.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,300.00 25,300.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

046 - Fortalecimiento J/N 
Maria Isaura Galindo 

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 8,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 8,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 8,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

047 - Fortalecimiento 
Escuela Éxitos de 
Lempira 

0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 7,000.00 0.00 0.000.00 38,500.00 38,500.00

000 - Sin Obra 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 7,000.00 0.00 0.000.00 38,500.00 38,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 38,500.00 38,500.00 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 7,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 38,500.00 38,500.00 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

048 - Fortalecimiento J/N 
San Francisco de Asis

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 6,000.00 0.00 0.000.00 33,000.00 33,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 6,000.00 0.00 0.000.00 33,000.00 33,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 33,000.00 33,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 6,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 33,000.00 33,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

049 - Fortalecimiento 
Escuela Roberto 
Isaula

0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 9,500.00 0.00 0.000.00 47,500.00 47,500.00

000 - Sin Obra 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 9,500.00 0.00 0.000.00 47,500.00 47,500.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 47,500.00 47,500.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 9,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 47,500.00 47,500.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

050 - Fortalecimiento 
Escuela Ruben 
Martinez Rodas 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

051 - Fortalecimiento 
Escuela Dionisio de 
Herrera 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

052 - Fortalecimiento 
C.E.B Omar Edgardo 
Rivera

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

053 - Fortalecimiento 
Escuela Binicio 
Alberto Vallecillo 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00
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054 - Fortalecimiento J/N 
Luz y Vida 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

055 - Fortalecimiento 
Escuela Eugenia 
Burgos de Rivera 

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

056 - Fortalecimiento 
Escuela Roger 
Banegas 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

057 - Fortalecimiento 
Escuela Luis Diaz 
Benitez

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

058 - Fortalecimiento 
Escuela Esteban 
Guardiola 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 3,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

059 - Reparacion de 
sistema electrico 
Esc.Orbelino  Antonio 
Perdomo

0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.000.00 17,500.00 17,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.000.00 17,500.00 17,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 17,500.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 17,500.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

060 - Aporte de Aula 
C.E.B Luis Landa

0.00 66,125.00 66,125.00 66,125.00 2,875.00 0.00 0.000.00 69,000.00 69,000.00

000 - Sin Obra 0.00 66,125.00 66,125.00 66,125.00 2,875.00 0.00 0.000.00 69,000.00 69,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 69,000.00 69,000.00 0.00 66,125.00 66,125.00 66,125.00 2,875.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 69,000.00 69,000.00 0.00 66,125.00 66,125.00 66,125.00 0.00 2,875.00 0.00 0.00

061 - Aporte a Escuela 
Francisco Morazan 

0.00 22,637.75 22,637.75 22,637.75 0.00 0.00 0.000.00 22,637.75 22,637.75

000 - Sin Obra 0.00 22,637.75 22,637.75 22,637.75 0.00 0.00 0.000.00 22,637.75 22,637.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 22,637.75 22,637.75 0.00 22,637.75 22,637.75 22,637.75 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 22,637.75 22,637.75 0.00 22,637.75 22,637.75 22,637.75 0.00 0.00 0.00 0.00

062 - Aporte a J/N Olga 
Estela Padilla 

0.00 32,200.00 32,200.00 32,200.00 0.00 0.00 0.000.00 32,200.00 32,200.00

000 - Sin Obra 0.00 32,200.00 32,200.00 32,200.00 0.00 0.00 0.000.00 32,200.00 32,200.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 32,200.00 32,200.00 0.00 32,200.00 32,200.00 32,200.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 32,200.00 32,200.00 0.00 32,200.00 32,200.00 32,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

063 - Aporte a 
Construcción de 
baños Escuela 
Esteban Guardiola

0.00 14,961.50 14,961.50 14,961.50 0.00 0.00 0.000.00 14,961.50 14,961.50

000 - Sin Obra 0.00 14,961.50 14,961.50 14,961.50 0.00 0.00 0.000.00 14,961.50 14,961.50
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 14,961.50 14,961.50 0.00 14,961.50 14,961.50 14,961.50 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 14,961.50 14,961.50 0.00 14,961.50 14,961.50 14,961.50 0.00 0.00 0.00 0.00

064 - Aporte a 
Construccion de cielo 
falso CEB Minerva

0.00 17,986.00 17,986.00 17,986.00 0.00 0.00 0.000.00 17,986.00 17,986.00

000 - Sin Obra 0.00 17,986.00 17,986.00 17,986.00 0.00 0.00 0.000.00 17,986.00 17,986.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 17,986.00 17,986.00 0.00 17,986.00 17,986.00 17,986.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 17,986.00 17,986.00 0.00 17,986.00 17,986.00 17,986.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SALUD 0.00 174,877.72 174,877.72 174,877.72 8,392,732.75 0.00 0.00788,000.00 8,146,225.76 8,934,225.76

000 - Sin Proyecto 0.00 174,877.72 174,877.72 174,877.72 8,392,732.75 0.00 0.00788,000.00 8,146,225.76 8,934,225.76

001 - Actividades de 
Salud

0.00 54,180.05 54,180.05 54,180.05 118,169.95 0.00 0.00200,000.00 145,000.00 345,000.00

000 - Sin Obra 0.00 54,180.05 54,180.05 54,180.05 118,169.95 0.00 0.00200,000.00 145,000.00 345,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 145,000.00 345,000.00 0.00 54,180.05 54,180.05 54,180.05 118,169.95 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 145,000.00 345,000.00 0.00 54,180.05 54,180.05 54,180.05 0.00 118,169.95 0.00 0.00

002 - Aporte a 
Organización Acción 
Cultural Popular 
Hondureña (A.C.P.H)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0048,000.00 24,000.00 72,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0048,000.00 24,000.00 72,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 24,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,000.00 24,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Actividades de 
Prevencion contra el 
Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

004 - Fundación Materno 
Infantil

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 240,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 240,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

005 - Descentralizacion 
Proyecto de Salud

0.00 697.67 697.67 697.67 7,974,562.80 0.00 0.000.00 7,977,225.76 7,977,225.76

000 - Sin Obra 0.00 697.67 697.67 697.67 7,974,562.80 0.00 0.000.00 7,977,225.76 7,977,225.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 7,977,225.76 7,977,225.76 0.00 697.67 697.67 697.67 7,974,562.80 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 7,977,225.76 7,977,225.76 0.00 697.67 697.67 697.67 0.00 7,974,562.80 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 33,631.50 33,631.50 33,631.50 1,476,493.80 0.00 0.001,907,889.05 355,000.00 1,552,889.05

000 - Sin Proyecto 0.00 33,631.50 33,631.50 33,631.50 1,476,493.80 0.00 0.001,907,889.05 355,000.00 1,552,889.05

001 - Aporte a Junta de 
Agua para el 
Mantenimiento de 
sistema de Agua en 
Zona Rural

0.00 2,081.50 2,081.50 2,081.50 540,776.55 0.00 0.00957,889.05 378,000.00 579,889.05

000 - Sin Obra 0.00 2,081.50 2,081.50 2,081.50 540,776.55 0.00 0.00957,889.05 378,000.00 579,889.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

957,889.05 378,000.00 579,889.05 0.00 2,081.50 2,081.50 2,081.50 540,776.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

157,889.05 0.00 157,889.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,889.05 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 378,000.00 422,000.00 0.00 2,081.50 2,081.50 2,081.50 0.00 382,887.50 0.00 0.00

002 - Aporte a Junta de 
Agua para el 
Mantenimiento de 
sistema de Agua en 
Casco Urbano

0.00 1,650.00 1,650.00 1,650.00 42,617.25 0.00 0.00250,000.00 200,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,650.00 1,650.00 1,650.00 42,617.25 0.00 0.00250,000.00 200,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 200,000.00 50,000.00 0.00 1,650.00 1,650.00 1,650.00 42,617.25 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 200,000.00 50,000.00 0.00 1,650.00 1,650.00 1,650.00 0.00 42,617.25 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Saneamiento a 
Vivienda 

0.00 29,900.00 29,900.00 29,900.00 670,100.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,900.00 29,900.00 29,900.00 670,100.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 29,900.00 29,900.00 29,900.00 670,100.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 29,900.00 29,900.00 29,900.00 0.00 670,100.00 0.00 0.00

004 - Aporte A Sistema 
De Agua Potable En 
Residencial El 
Toronjal 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte para 
Construcción de 
planta de tratamiento 
Aldea La Estancia 

0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.000.00 23,000.00 23,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.000.00 23,000.00 23,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

08 - VIVIENDA DE FAMILIAS EN 
SITUACIÓN DE EXTREMA 
POBREZA

0.00 46,915.11 46,915.11 46,915.11 1,768,718.95 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 46,915.11 46,915.11 46,915.11 1,768,718.95 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

001 - Aporte Para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
Rural

0.00 46,915.11 46,915.11 46,915.11 1,003,049.55 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 46,915.11 46,915.11 46,915.11 1,003,049.55 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 46,915.11 46,915.11 46,915.11 1,003,049.55 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 46,915.11 46,915.11 46,915.11 0.00 503,049.55 0.00 0.00

002 - Aporte Para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 765,669.40 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 765,669.40 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 765,669.40 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,669.40 0.00 0.00

09 - ATENCIÓN DE 
EMERGENCIA DE COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 121,104.76 0.00 0.00566,099.42 444,994.66 121,104.76

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 121,104.76 0.00 0.00566,099.42 444,994.66 121,104.76

001 - Atención de  
Emergencia de Covid-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 121,104.76 0.00 0.00566,099.42 444,994.66 121,104.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,104.76 0.00 0.00566,099.42 444,994.66 121,104.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

566,099.42 444,994.66 121,104.76 0.00 0.00 0.00 0.00 121,104.76 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

566,099.42 444,994.66 121,104.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,104.76 0.00 0.00

10 - SEGURIDAD ALIMENTARA 0.00 298,300.00 298,300.00 298,300.00 1,201,700.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 298,300.00 298,300.00 298,300.00 1,201,700.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Ayuda Social A 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo a 
Productores Agrícolas

0.00 298,300.00 298,300.00 298,300.00 1,700.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 298,300.00 298,300.00 298,300.00 1,700.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 298,300.00 298,300.00 298,300.00 1,700.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 298,300.00 298,300.00 298,300.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Productividad 
Agricola 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
seguridad alimentaria 
para familias en 
riesgo 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a la 
Productividad en 
corredor seco del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11 - MEDIDAS DE ADAPTACIÓN 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 306,287.08 0.00 0.00650,000.00 200,000.00 450,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 306,287.08 0.00 0.00650,000.00 200,000.00 450,000.00

001 - Adaptacion y 
Mitigacion al Cambio 
Climatico

0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00

002 - Aporte al Medio 
Ambiente

0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 143,787.08 0.00 0.00250,000.00 35,000.00 215,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 143,787.08 0.00 0.00250,000.00 35,000.00 215,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 35,000.00 215,000.00 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 143,787.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 35,000.00 215,000.00 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 0.00 143,787.08 0.00 0.00

003 - Aporte a Moamy 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 35,000.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 35,000.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,738,505.46 0.00 0.001,617,426.93 135,729.53 1,753,156.46

01 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 1,738,505.46 0.00 0.001,617,426.93 135,729.53 1,753,156.46

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,738,505.46 0.00 0.001,617,426.93 135,729.53 1,753,156.46

001 - Eje Prevención de 
Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,631.30 0.00 0.00323,485.39 27,145.91 350,631.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,631.30 0.00 0.00323,485.39 27,145.91 350,631.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,485.39 27,145.91 350,631.30 0.00 0.00 0.00 0.00 350,631.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

323,485.39 27,145.91 350,631.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,631.30 0.00 0.00

002 - Eje  de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 517,045.94 0.00 0.00485,228.08 40,718.86 525,946.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 517,045.94 0.00 0.00485,228.08 40,718.86 525,946.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

485,228.08 40,718.86 525,946.94 0.00 0.00 0.00 0.00 517,045.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

485,228.08 40,718.86 525,946.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 517,045.94 0.00 0.00

003 - Eje Participación 
Social y Política 

0.00 0.00 0.00 0.00 169,565.64 0.00 0.00161,742.69 13,572.95 175,315.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,565.64 0.00 0.00161,742.69 13,572.95 175,315.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,742.69 13,572.95 175,315.64 0.00 0.00 0.00 0.00 169,565.64 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,742.69 13,572.95 175,315.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,565.64 0.00 0.00

004 - Eje Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 350,631.30 0.00 0.00323,485.39 27,145.91 350,631.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,631.30 0.00 0.00323,485.39 27,145.91 350,631.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,485.39 27,145.91 350,631.30 0.00 0.00 0.00 0.00 350,631.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

323,485.39 27,145.91 350,631.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,631.30 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 175,315.64 0.00 0.00161,742.69 13,572.95 175,315.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 175,315.64 0.00 0.00161,742.69 13,572.95 175,315.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,742.69 13,572.95 175,315.64 0.00 0.00 0.00 0.00 175,315.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,742.69 13,572.95 175,315.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,315.64 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 175,315.64 0.00 0.00161,742.69 13,572.95 175,315.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 175,315.64 0.00 0.00161,742.69 13,572.95 175,315.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,742.69 13,572.95 175,315.64 0.00 0.00 0.00 0.00 175,315.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,742.69 13,572.95 175,315.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,315.64 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL  Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 546,226.85 546,226.85 546,226.85 3,539,728.99 0.00 0.004,469,707.70 251,000.00 4,720,707.70

01 - CONSTRUCCIÓN Y MEJORA 
DE ESPACIOS PÚBLICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,047,591.92 0.00 0.001,000,000.00 175,000.00 1,175,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,047,591.92 0.00 0.001,000,000.00 175,000.00 1,175,000.00

001 - Construcción de 
Piso de Iglesia 
Parroquial de 
Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Areas Verdes 

0.00 0.00 0.00 0.00 192,571.42 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 192,571.42 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,571.42 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,571.42 0.00 0.00

003 - Aporte para 
Construccion  de 
cerca perimetral area 
recreativa Aldea El 
Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 20.50 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20.50 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.50 0.00 0.00

004 - Readecuacion de 
diseño de Edificio 
Municipal y Calle 
Peatonal

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.000.00 55,000.00 55,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.000.00 55,000.00 55,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apoyo a Eventos 
Deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 358,693.01 358,693.01 358,693.01 1,027,407.44 0.00 0.001,310,000.00 220,000.00 1,530,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 358,693.01 358,693.01 358,693.01 1,027,407.44 0.00 0.001,310,000.00 220,000.00 1,530,000.00

001 - Celebración de 
Fiestas 
Independencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo a Eventos 
Culturales

0.00 58,693.01 58,693.01 58,693.01 91,306.99 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 58,693.01 58,693.01 58,693.01 91,306.99 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 58,693.01 58,693.01 58,693.01 91,306.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 58,693.01 58,693.01 58,693.01 0.00 91,306.99 0.00 0.00

003 - Conmemoración día 
de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 4,269.45 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,269.45 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,269.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,269.45 0.00 0.00

004 - Aporte para 
celebración de fiestas 
patronales

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 101,831.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 101,831.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 150,000.00 450,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 101,831.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 150,000.00 450,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 101,831.00 0.00 0.00

005 - Celebración  día de 
la Madre

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00230,000.00 70,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00230,000.00 70,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,000.00 70,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,000.00 70,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a la Familia y 
su Integración 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

007 - Conmemoración día 
del Adulto Mayor 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 142,359.75 0.00 0.00329,707.70 187,347.95 142,359.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 142,359.75 0.00 0.00329,707.70 187,347.95 142,359.75

001 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 142,359.75 0.00 0.00329,707.70 187,347.95 142,359.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 142,359.75 0.00 0.00329,707.70 187,347.95 142,359.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

329,707.70 187,347.95 142,359.75 0.00 0.00 0.00 0.00 142,359.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

329,707.70 187,347.95 142,359.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,359.75 0.00 0.00

05 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 125,322.50 125,322.50 125,322.50 497,450.40 0.00 0.00800,000.00 24,000.00 776,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 125,322.50 125,322.50 125,322.50 497,450.40 0.00 0.00800,000.00 24,000.00 776,000.00

001 - Apoyo a Iglesias del 
Municipio

0.00 35,822.50 35,822.50 35,822.50 153,907.90 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,822.50 35,822.50 35,822.50 153,907.90 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 35,822.50 35,822.50 35,822.50 153,907.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 35,822.50 35,822.50 35,822.50 0.00 153,907.90 0.00 0.00

002 - Aporte a Personas 
en Vulnerabilidad  y 
Situación de riesgo 
(Ayudas Sociales) 

0.00 83,000.00 83,000.00 83,000.00 192,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 83,000.00 83,000.00 83,000.00 192,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 83,000.00 83,000.00 83,000.00 192,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - Transparencia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a ONG 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 51,542.50 0.00 0.00100,000.00 24,000.00 76,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 51,542.50 0.00 0.00100,000.00 24,000.00 76,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 24,000.00 76,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 51,542.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 24,000.00 76,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 51,542.50 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 62,211.34 62,211.34 62,211.34 694,919.48 0.00 0.00880,000.00 67,347.95 947,347.95

000 - Sin Proyecto 0.00 62,211.34 62,211.34 62,211.34 694,919.48 0.00 0.00880,000.00 67,347.95 947,347.95

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 16,970.61 16,970.61 16,970.61 251,595.45 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,970.61 16,970.61 16,970.61 251,595.45 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 16,970.61 16,970.61 16,970.61 251,595.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 16,970.61 16,970.61 16,970.61 0.00 251,595.45 0.00 0.00

002 - Apoyo al Registro 
Nacional de las 
Personas 

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 37,285.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 37,285.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 37,285.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 37,285.00 0.00 0.00

003 - Fondo Solidario 
Funerario 

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 130,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 130,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 130,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

004 - Sostenimiento 
Observatorio de 
Seguridad 

0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 108,691.08 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 108,691.08 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 108,691.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 0.00 108,691.08 0.00 0.00

005 - Aporte a Seguridad 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Aporte para 
construccion de 
capilla de cementerio 
Aldea La Estancia 

0.00 0.00 0.00 0.00 67,347.95 0.00 0.000.00 67,347.95 67,347.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,347.95 0.00 0.000.00 67,347.95 67,347.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 67,347.95 67,347.95 0.00 0.00 0.00 0.00 67,347.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 67,347.95 67,347.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,347.95 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 665,890.93 0.00 0.00734,853.85 0.00 734,853.85

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo al Sector 
Turístico

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 84,853.85 0.00 0.0084,853.85 0.00 84,853.85

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 84,853.85 0.00 0.0084,853.85 0.00 84,853.85

001 - Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 84,853.85 0.00 0.0084,853.85 0.00 84,853.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,853.85 0.00 0.0084,853.85 0.00 84,853.85
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,853.85 0.00 84,853.85 0.00 0.00 0.00 0.00 84,853.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,853.85 0.00 84,853.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,853.85 0.00 0.00

04 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIA EMPRESA

0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 481,037.08 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 481,037.08 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Apoyo a 
Emprendedores

0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 181,037.08 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 181,037.08 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 181,037.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 17,240.73 17,240.73 17,240.73 0.00 181,037.08 0.00 0.00

002 - Apoyo al pequeño 
productor agrícola 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 634,258.83 0.00 0.00618,851.39 15,407.44 634,258.83

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 634,258.83 0.00 0.00618,851.39 15,407.44 634,258.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 634,258.83 0.00 0.00618,851.39 15,407.44 634,258.83

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 350,631.29 0.00 0.00323,485.39 27,145.90 350,631.29

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,631.29 0.00 0.00323,485.39 27,145.90 350,631.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,485.39 27,145.90 350,631.29 0.00 0.00 0.00 0.00 350,631.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

323,485.39 27,145.90 350,631.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,631.29 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 224,961.54 0.00 0.00236,700.00 11,738.46 224,961.54

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 224,961.54 0.00 0.00236,700.00 11,738.46 224,961.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

236,700.00 11,738.46 224,961.54 0.00 0.00 0.00 0.00 224,961.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

236,700.00 11,738.46 224,961.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,961.54 0.00 0.00
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003 - Zona Metropolitana 
del Valle de Sula 
(ZMVS)

0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.0058,666.00 0.00 58,666.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.0058,666.00 0.00 58,666.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,666.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

58,666.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,666.00 0.00 0.00

21,322,828.34 8,448,801.90 29,771,630.24 0.00 2,461,401.86 2,461,401.86 2,461,401.86 0.00 25,189,886.46 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2025
Fecha Final: 30/4/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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